
TRIBUNAL CONSTITUCIONAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA ' \ '^z, c
Relación de muebles y equipos ^^/Ca ,/

Desde 01/01/2025 hasta 30/06/2025 '

1 DESCRIPCIÓN DE MUEBLES Y EQUIPOS

CÓDIGO 

INSTITUCIONAL
FECHA DE 

ADQUISICIÓN
COSTO DE 

ADQUISICIÓN UBICACIÓN

Total General 7,684,454.49

Sub Total: Muebles de oficina y estantería 3,007,573.25
AIRE ACONDICIONADO PAN /3TN TCRD-008503 15/1/2025 164,510.00 15.1.2 DEPARTAMENTO DESERVICIOS GENERALES
AIRE ACONDICIONADO SPLIT 18 BT TCRD-008502 15/1/2025 68,279.99 15.1.2 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES
AIRE ACONDICIONADO SPLIT 24 BT TCRD-008501 15/1/2025 79,101.30 15.1.2 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES
ANTENA STARLINK RECEPTOR TCRD-008622 10/6/2025 22,233.34 16.4.3 DEPARTAMENTO DE AUDIOVISUALES
ARCHIVO MODULAR 3 GTA/BLANCO TCRD-008500 3/2/2025 8,487.50 10.0 DESPACHO MAG. ARMY FERREIRA
ARMARIO DE METAL TCRD-008644 18/6/2025 41,436.04 18.0 SEGURIDAD
ARMARIO DE METAL TCRD-008645 18/6/2025 41,436.04 18.0 SEGURIDAD [
ARMARIO DE METAL TCRD-008646 18/6/2025 41,436.04 18.0 SEGURIDAD
ARMARIO MULTIUSOS DE PLASTICO TCRD-008633 9/6/2025 15,222.00 15.1.2 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES
ARMARIO MULTIUSOS DE PLASTICO TCRD-008634 9/6/2025 15,222.00 15.1.2 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES
ASPIRADORA/SOPLADORA BLACK TCRD-008563 2/4/2025 10,562.50 15.1.2 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES
BEBEDERO DE AGUA WHIRLPOOL TCRD-008566 2/4/2025 14,280.01 15.1.2 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES
BEBEDERO DE AGUA WHIRLPOOL TCRD-008567 2/4/2025 14,280.01 15.1.2 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES
BEBEDERO DE AGUA WHIRLPOOL TCRD-008568 2/4/2025 14,280.01 15.1.2 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES
BEBEDERO DE AGUA WHIRLPOOL TCRD-008569 2/4/2025 14,280.01 15.1.2 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES
BEBEDERO DE AGUA WHIRLPOOL TCRD-008570 2/4/2025 14,280.01 15.1.2 DEPARTAMENTO DESERVICIOS GENERALES
CARRO DISPENSADOR DE BANDEJA TCRD-008543 3/3/2025 41,748.40 15.1.2 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES
CREDENZA DE 3 GAVETAS BLANCO TCRD-008612 7/5/2025 30,562.00 10.0 DESPACHO MAG. ARMY FERREIRA
CREDENZA EN MELAMINA TCRD-008546 10/3/2025 14,750.00 01.0 PRESIDENCIA
CREDENZA EN MELAMINA TCRD-008547 10/3/2025 14,750.00 01.0 PRESIDENCIA
ESCRITORIO EJECUTIVO MELAMINA TCRD-008544 10/3/2025 37,996.00 01.0 PRESIDENCIA
ESTACIÓN DE CARGA EN RED SHURE TCRD-008515 3/3/2025 260,420.50 16.3.2 DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA
ESTANTERIA INDUSTRIAL MEZZANIN TCRD-008516 10/2/2025 1,109,200.00 15.1.2 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES
MESA TIPO BAR TOPE DE CRISTAL TCRD-008582 14/4/2025 10,200.02 16.4.2 DEPARTAMENTO DE RELACIONES PÚBLICAS
MESA TIPO BAR TOPE DE CRISTAL TCRD-008583 14/4/2025 10,200.00 16.4.2 DEPARTAMENTO DE RELACIONES PÚBLICAS
MESA TIPO BAR TOPE DE CRISTAL TCRD-008584 14/4/2025 10,200.00 16.4.2 DEPARTAMENTO DE RELACIONES PÚBLICAS
MESA TIPO BAR TOPE DE CRISTAL TCRD-008585 14/4/2025 10,200.00 16.4.2 DEPARTAMENTO DE RELACIONES PÚBLICAS
MESA TIPO BAR TOPE DE CRISTAL TCRD-008586 14/4/2025 10,200.00 16.4.2 DEPARTAMENTO DE RELACIONES PÚBLICAS
MESA TIPO BAR TOPE DE CRISTAL TCRD-008587 14/4/2025 10,200.00 16.4.2 DEPARTAMENTO DE RELACIONES PÚBLICAS
MUEBLE CERRADO EN TRES LADO TCRD-008541 3/3/2025 47,590.30 15.1.2 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES
MUEBLE CERRADO EN UN LADO TCRD-008538 3/3/2025 71,990.80 15.1.2 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES
NEVERA 2 PIES FRIGIDAIRE TCRD-008564 2/4/2025 13,500.00 14.0 SECRETARÍA DEL TRIBUNAL
NEVERA DAIWA 3.2" DREMBO32G TCRD-008626 27/5/2025 9,449.99 15.1.2 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES
NEVERA DAIWA 3.2" DREMBO32G TCRD-008627 27/5/2025 9,449.99 16.3.0 DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN
NEVERA EJECUTIVA 3” FRIGIDAIRE TCRD-008511 25/2/2025 11,450.00 09.0 DESPACHO MAG. SONIA DIAZ INOA
REPISA DESLIZADOR DE BANDEJA TCRD-008540 3/3/2025 14,372.25 15.1.2 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES
REPISA DESLIZADOR DE BANDEJA TCRD-008542 3/3/2025 9,464.30 15.1.2 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES
SILLA DE VISITA COLOR GRIS TCRD-008506 20/2/2025 8,614.00 09.0 DESPACHO MAG. SONIA DIAZ INOA
SILLA DE VISITA COLOR GRIS TCRD-008507 20/2/2025 8,614.00 09.0 DESPACHO MAG. SONIA DIAZ INOA
SILLA DE VISITA COLOR GRIS TCRD-008508 20/2/2025 8,614.00 09.0 DESPACHO MAG. SONIA DIAZ INOA
SILLA DE VISITA COLOR GRIS TCRD-008509 20/2/2025 8,614.00 09.0 DESPACHO MAG. SONIA DIAZ INOA
SILLON EJECUTIVO COLOR NEGRO TCRD-008510 3/3/2025 24,903.90 16.1.0 DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO
SILLON EJECUTIVO EN MALLA TCRD-008630 2/6/2025 18,290.00 10.0 DESPACHO MAG. ARMY FERREIRA
SILLON EJECUTIVO EN MALLA TCRD-008631 2/6/2025 18,290.00 10.0 DESPACHO MAG. ARMY FERREIRA
SILLON EJECUTIVO EN MALLA TCRD-008632 2/6/2025 18,290.00 10.0 DESPACHO MAG. ARMY FERREIRA
SILLÓN EJECUTIVO EN MALLA TCRD-008545 10/3/2025 17,110.00 01.0 PRESIDENCIA
SILLÓN EJECUTIVO WAVE TCRD-008610 1/5/2025 15,104.00 10.0 DESPACHO MAG. ARMY FERREIRA
SILLÓN EJECUTIVO WAVE TCRD-008611 1/5/2025 14,396.00 10.0 DESPACHO MAG. ARMY FERREIRA
SILLÓN TÉCNICO EN TELA TCRD-008607 1/5/2025 9,204.00 19.2 DEPARTAMENTO DE DOCUMENTACION Y PUBLICACIONES
SILLÓN TÉCNICO EN TELA TCRD-008608 1/5/2025 9,204.00 10.0 DESPACHO MAG. ARMY FERREIRA
TELEVISION JVC ANDRIOD 32" TCRD-008643 16/6/2025 12,420.01 15.1.2 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES
TELEVISION SAMSUNG 43" TCRD-008642 16/6/2025 28,619.99 15.1.2 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES
TELEVISOR DE 55 PULG SAMSUNG TCRD-008558 2/4/2025 40,500.00 15.1.2 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES
TELEVISOR DE 55 PULG SAMSUNG rCRD-008559 2/4/2025 40,500.00 15.1.2 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES 1
TELEVISOR DE 55 PULG SAMSUNG rCRD-008560 2/4/2025 40,500.00 15.0 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
TRITURADORA DE PAPEL DAHLE rCRD-008565 2/4/2025 70,800.00 14.0 SECRETARÍA DEL TRIBUNAL
SILLÓN TÉCNICO EN TELA FCRD-008609 1/5/2025 15,104.00 10.0 DESPACHO MAG. ARMY FERREIRA
BASE DE PISO PARA TV rCRD-008561 2/4/2025 11,000.00 15.1.2 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES
BASE DE PISO PARA TV rCRD-008562 2/4/2025 11,000.00 15.0 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
MICROONDA METALCHEF INOXIDABLE rCRD-008635 11/6/2025 44,132.00 15.1.2 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES
MICROONDA METALCHEF INOXIDABLE rCRD-008636 11/6/2025 44,132.00 15.1.2 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES
MICROONDA METALCHEF INOXIDABLE rCRD-008637 11/6/2025 44,132.00 15.1.2 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES |
MICROONDA.METALCHEF INOXIDABLE rCRD-008638 11/6/2025 44,132.00 15.1.2 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES
MICROONDA METALCHEF INOXIDABLE rCRD-008639 11/6/2025 44,132.00 15.1.2 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES 1
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TRIBUNAL CONSTITUCIONAL DE LA REPÚBLICA DOMINICANA 
Relación de muebles y equipos

Desde 01/01/2025 hasta 30/06/2025

el Depart. Gestión y control de Activos Fijos -En

MOTOCICLETA YAMAHA CRUX

I DESCRIPCIÓN DE MUEBLES Y EQUIPOS

CÓDIGO 
INSTITUCIONAL

FECHA DE 
ADQUISICIÓN

COSTO DE 
ADQUISICIÓN UBICACIÓN

Sub total de Equipos de cómputo 105,469.78

MONITOR DELL 24" TCRD-008491 13/1/2025 12,508.00 15.1.3 DEPARTAMENTO DE CORRESPONDENCIAS Y ARCHIVO

MONITOR DELL 24" TCRD-008492 13/1/2025 12,508.00 15.1.3 DEPARTAMENTO DE CORRESPONDENCIAS Y ARCHIVO
MONITOR DELL 24" TCRD-008493 13/1/2025 12,508.00 15.1.3 DEPARTAMENTO DE CORRESPONDENCIAS Y ARCHIVO
IMPRESORA EPSON LO CHEQUE TCRD-008620 10/6/2025 44,250.12 15.2.3 DEPARTAMENTO DE TESORERÍA

IMPRESORA EPSON LQ CHEQUE TCRD-008613 1/5/2025 11,800.00 15.2.3 DEPARTAMENTO DE TESORERÍA

ROUTER WIFI.STARLINK TCRD-008623 10/6/2025 11,895.66 16.4.3 DEPARTAMENTO DE AUDIOVISUALES

Sub Total de Cámaras fotográficas y de video 4,135,037.61

CAMARA WEB LOGITECH C922 HD TCRD-008588 6/5/2025 5,443.34 15.1.4 DEPARTAMENTO DE GESTION Y CONTROL DE ACTIVOS FIJOS
CAMARA WEB LOGITECH C922 HD TCRD-008589 6/5/2025 5,443.34 16.3.3 DEPARTAMENTO DE SOPORTES Y SERVICIOS
CAMARA WEB LOGITECH C922 HD TCRD-008590 6/5/2025 5,443.34 16.0 DIRECCION GENERAL TECNICA
CAMARA WEB LOGITECH C922 HD TCRD-008591 6/5/2025 5,443.34 16.3.0 DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN

CAMARA WEB LOGITECH C922 HD TCRD-008592 6/5/2025 5,443.34 16.3.0 DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN

CAMARA WEB LOGITECH C922 HD TCRD-008593 6/5/2025 5,443.34 15.0 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

CAMARA WEB LOGITECH C922 HD TCRD-008594 6/5/2025 5,443.34 16.3.0 DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN

CAMARA WEB LOGITECH C922 HD TCRD-008595 6/5/2025 5,443.34 16.3.0 DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN

CAMARA WEB LOGITECH C922 HD TCRD-008596 6/5/2025 5,443.34 16.3.1 DEPARTAMENTO DE DESARROLLO DE APLICACIONES
CAMARA WEB LOGITECH C922 HD TCRD-008597 6/5/2025 5,443.34 16.3.4 DEPARTAMENTO DE SEGURIDAD INFORMATICA
BASE P/MICROFONO CONFERENCIA TCRD-008518 3/3/2025 146,380.66 16.3.2 DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA
BASE P/MICROFONO CONFERENCIA TCRD-008519 3/3/2025 146,380.66 16.3.2 DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA
BASE P/MICROFONO CONFERENCIA TCRD-008520 3/3/2025 146,380.66 16.3.2 DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA
BASE P/MICROFONO CONFERENCIA TCRD-008521 3/3/2025 146,380.66 16.3.2 DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA
BASE P/MICROFONO CONFERENCIA TCRD-008522 3/3/2025 146,380.66 16.3.2 DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA
BASE P/MICROFONO CONFERENCIA TCRD-008523 3/3/2025 146,380.66 16.3.2 DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA
BASE P/MICROFONO CONFERENCIA TCRD-008524 3/3/2025 146,380.66 16.3.2 DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA
BASE P/MICROFONO CONFERENCIA TCRD-008525 3/3/2025 146,380.66 16.3.2 DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA
BASE P/MICROFONO CONFERENCIA TCRD-008526 3/3/2025 146,380.66 16.3.2 DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA
BASE P/MICROFONO CONFERENCIA TCRD-008527 3/3/2025 146,380.66 16.3.2 DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA
BASE P/MICROFONO CONFERENCIA TCRD-008528 3/3/2025 146,380.66 16.3.2 DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA
BASE P/MICROFONO CONFERENCIA TCRD-008529 3/3/2025 146,380.66 16.3.2 DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA
BASE P/MICROFONO CONFERENCIA TCRD-008530 3/3/2025 146,380.66 16.3.2 DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA
BASE P/MICROFONO CONFERENCIA TCRD-008531 3/3/2025 146,380.66 16.3.2 DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA
BASE P/MICROFONO CONFERENCIA TCRD-008532 3/3/2025 146,380.66 16.3.2 DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA
BASE P/MICROFONO CONFERENCIA TCRD-008533 3/3/2025 146,380.66 16.3.2 DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA
BASE P/MICROFONO CONFERENCIA TCRD-008534 3/3/2025 146,380.66 16.3.2 DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA
BASE P/MICROFONO CONFERENCIA TCRD-008535 3/3/2025 146,380.66 16.3.2 DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA
BASE P/MICROFONO CONFERENCIA TCRD-008536 3/3/2025 146,380.66 16.3.2 DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA
BASE P/MICROFONO CONFERENCIA TCRD-008537 3/3/2025 146,380.66 16.3.2 DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA
INTERFAZ DE RED DE AUDIO SHURE TCRD-008513 3/3/2025 333,289.99 16.3.2 DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA
SISTEMA DE TRANSMISION VIDEO TCRD-008494 3/2/2025 50,891.39 16.4.3 DEPARTAMENTO DE AUDIOVISUALES
SISTEMA DE TRANSMISION VIDEO TCRD-008495 3/2/2025 50,891.39 16.4.3 DEPARTAMENTO DE AUDIOVISUALES
PROCESADOR DE SEÑAL DIGITAL TCRD-008514 3/3/2025 333,289.99 16.3.2 DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA
RECEPTOR DE DE PUNTO DE ACCESO TCRD-008512 3/3/2025 333,289.99 16.3.2 DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA
CENTRAL TELEFÓNICA LG ERICSSON TCRD-008554 1/4/2025 51,338.26 16.3.2 DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA

Sub total de Maquinaria y equipo industrial 335,253.84

SISTEMA CALEFACCION ELECTRICO TCRD-008539 3/3/2025 107,363.21 15.1.2 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES
TANQUE DE FIBRA DE 120 GALONES TCRD-008617 8/5/2025 73,982.50 15.1.2 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES
PANEL SOLAR 505 W LG MONOCRIST TCRD-008553 18/3/2025 4,993.05 15.1.2 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES
JOMPEADOR 24V PARA CAMION TCRD-008619 13/5/2025 15,104.00 01.0 PRESIDENCIA
MAQUINA DE OZONO C/ NEGRO TCRD-008618 13/5/2025 11,564.00 15.1.2 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES
HIDROLAVADORA TOTAL TCRD-008499 17/1/2025 10,746.00 15.1.2 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES
BOMBA CISTERNA 5.5 HP CPM680 TCRD-008614 8/5/2025 84,000.00 15.1.2 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES
BOMBA SUMERGIBLE PEDROLLO TCRD-008615 8/5/2025 13,750.54 15.1.2 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES
BOMBA SUMERGIBLE PEDROLLO TCRD-008616 8/5/2025 13,750.54 15.1.2 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES

Sub total de Otros equipos de transporte 101,120.01


